
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 20236242DIÁRIO OFICIAL   No23

ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL ANGÉLICA 
RIBEIRO ARANHA-DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO 
NACIONAL

EXTRATO DO CONTRATO 03/2022

PROCESSO: 01/2022
CONTRATO Nº 03/2022
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL 
ANGÉLICA RIBEIRO ARANHA
CONTRATADA: Rogério Soares Bezerra
CNPJ: 02.912.834/0001-07
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro 
Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 28.445,22 (vinte e oito mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e vinte dois centavos).
DATA DE ASSINATURA: 15/06/2022
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 15/06/2022 
e com encerramento em 15/07/2022 prorrogável na forma do art. 57, §1º, 
da Lei nº 8.666, de 1993.
SIGNATÁRIOS: Luciana Aires dos Santos Soares - Representante Legal 
da Contratante
Rogério Soares Bezerra - Representante Legal da Contratada. 

LUCIANA AIRES DOS SANTOS SOARES
Presidente da Associação

EXTRATO DO CONTRATO 04/2022

PROCESSO: 03/2022
CONTRATO Nº 04/2022
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL 
ANGÉLICA RIBEIRO ARANHA
CONTRATADA: Rogério Soares Bezerra
CNPJ: 02.912.834/0001-07
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro 
Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 38.677,25 (trinta e oito mil, seiscentos e 
setenta e sete reais e vinte e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/10/2022
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12/10/2022 
e com encerramento em 28/02/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, 
da Lei nº 8.666, de 1993.
SIGNATÁRIOS: Luciana Aires dos Santos Soares- Representante Legal 
da Contratante
Rogério Soares Bezerra - Representante Legal da Contratada. 

LUCIANA AIRES DOS SANTOS SOARES
Presidente da Associação

EXTRATO DO CONTRATO 05/2022

PROCESSO: 03/2022
CONTRATO Nº 05/2022
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL 
ANGÉLICA RIBEIRO ARANHA
CONTRATADA: Vitor Hugo Lima da Silva
CNPJ: 02.912.834/0001-07
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de 
alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro 
Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.870,00 (dez mil e oitocentos e setenta 
reais).
DATA DE ASSINATURA: 12/10/2022
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12/10/2022 
e com encerramento em 28/02/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, 
da Lei nº 8.666, de 1993.
SIGNATÁRIOS: Luciana Aires dos Santos Soares - Representante Legal 
da Contratante
Vitor Hugo Lima da Silva - Representante Legal da Contratada.

LUCIANA AIRES DOS SANTOS SOARES
Presidente da Associação

SECRETARIA DA FAZENDA

PORTARIA SEFAZ Nº 1.074, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e 
consoante o disposto no art. 42, §1º, incisos I e IV, da Constituição do 
Estado, c/c o art. 37, §1º da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007, resolve: 

DESIGNAR

MARIA ANGELICA PEREIRA BRAGA PARENTE, nº funcional 590967-2,  
Assistente Administrativo, para responder pela Unidade Setorial do  
Se-OUV da Secretaria da Fazenda, durante os impedimentos ou 
afastamentos do seu titular GLAUCIA PEREIRA BRAGA, nº funcional 
945848-1, no período de 04 a 27 de janeiro de 2023.

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 113/2022

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 
SEMARH

709 (Transferência da União referente à Compensação Financeira de 
Recursos Hídricos) 

PROCESSO Nº 2022/39000/00099

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a aquisição de serviços de montagem e instalação de viveiro 
de mudas, que teve como vencedora a empresa LICITAPREMIUM 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME, no item 01, no valor de  
R$ 448.000,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 448.000,00 (quatrocentos e 
quarenta e oito mil reais). O resultado completo encontra-se disponível 
nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas, 03 de janeiro de 2023.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Republicado para correção

Processo nº 2020/19010/000125
Termo Aditivo: Segundo Termo de Aditivo do Contrato 05/2019
Contratante: Secretaria da Indústria, Comércio e Serviços
Contratado: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais (Matriz e Filiais)
CNPJ: 61.198.164/0001-60
Objeto do Contrato: Prorrogar a vigência do Contrato nº 20/2020 por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 11 de novembro de 2022, referente a 
contratação de empresa especializada na prestação do serviço de seguro, 
com assistência técnica 24 horas por dia, 07 (sete) dias por semana, em 
todo o território nacional.
Valor do Contrato: R$ 2.875,03 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco 
reais e três centavos)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte de Recurso: 500/750
Data da Assinatura: 10/11/2022
Vigência: O contrato tem sua vigência prorrogada por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 11 de novembro de 2022.
Signatários: Carlos Humberto Duarte Lima e Silva - Representante da 
Contratante
Roberto de Souza Dias - Representante Legal da Contratada.
Neide oliveira Souza - Representante Legal da Contratada.


